
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA 

INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
N  A  V  E  L  L  I  (AQ) 

P.zza San Pelino - 67020  NAVELLI (AQ) 
Tel. 0862/959464 - Fax 0862/959125 

e-mail istituzionale: aqic823003@istruzione.it – p.e.c. aqic823003@pec. istruzione.it  
Codice Fiscale N.80009930662  

 
- Al Prof. Buzzanca Marco 

- All’ Ins.   Santacasa  Donato 
                                                                                                                                                   Agli     Atti   
                                                                                                      A l l ’    A l b o  

A l  s i t o  w eb  
 
 
Oggetto: Decreto nomina commissione tecnica per la valutazione delle candidature per la selezione   
Docenti Esperti Esterni in Didattica Digitale 

 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-16 
CUP: B19G16001170007 
 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
 Visto  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 del MIUR avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 "Progetto di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire  l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”  
Asse 1 – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1. – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 
disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività 
integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di 
appartenenza, ecc.).  

 Vista la nota autorizzativa M.I.U.R.  Prot. AOODGEFID/31695 del 24/07/2017 con oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 "Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire  l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 
nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse 1 – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1. – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità. Autorizzazione progetto. 

 Visto il Programma Annuale e.f. 2017 approvato con delibera n. 17 del C.d.I. del 13/02/2017; 
 Vista  la delibera n.2  del C.d.I. del  04/09/2017 di formale assunzione a bilancio del 

finanziamento relativo al progetto PON di cui all’avviso pubblico 10862 del 16.09.2016 del MIUR 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0001132/U del 08/02/2018 10:53:39
Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



avente ad oggetto: Programma  Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

 VISTA la propria determina prot. n.  6234/IV.5 dell’11.09.2017 di nomina del Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 Visto l’Avviso Interno per l’individuazione di Docenti esperti Interni prot. n.6243/U del 
11.09.2017; 

 VISTO il verbale del 04.10.2017 redatto dalla Commissione tecnica (atto di nomina prot. 
N. 7969 del 02.10.2017 ; 

 VISTO il nuovo Regolamento per le attività negoziali deliberato dal Consiglio di istituto 
in data 19.12.2017, con delibera n. 16, che ha disciplinato i criteri di selezione ed 
individuazione degli esperti esterni, ai sensi dell’art. 40 del D.I. 101.02.2001, n. 44; 

 VISTA  la Determina a contrarre del Dirigente Scolastico, emanata con nota  prot. n. 386/U 
del 22.01.2018; 

 VISTO l’Avviso pubblico per l’individuazione di docente esperto di didattica digitale 
emanato da questo Istituto in data   22/01/2018, prot. n. 387/U ; 
 

 
 

DECRETA  
 

 
È nominata la Commissione tecnica per la valutazione delle candidature pervenute per assumere 
l’incarico di Docente Esperto Esterno di Didattica Digitale. 
Sono individuati componenti della Commissione:  
 

- Dott.ssa Domenica PAGANO – Dirigente Scolastico – Presidente 
- Prof. Buzzanca Marco  -  Componente 
- Ins.   Santacasa  Donato- Componente 
 

La riunione per la valutazione delle candidature è convocata per  il giorno 13.02.2018  alle ore 13.45 
nei locali della Presidenza dell’Istituto Comprensivo di Navelli . 
 
La suddetta commissione stilerà una graduatoria di merito in base ai punteggi assegnati secondo i 
criteri di valutazione espressi nell’ Avviso  pubblico  del 22/01/2018, prot. n. 387/U emanato da 
questo Istituto. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Domenica Pagano 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0001132/U del 08/02/2018 10:53:39
Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2018-02-08T10:55:32+0100
	PAGANO DOMENICA
	undefined




